

خبر

بابک نگاهداری: ۱۰ هزار قانون اضافی در کشور وجود دارد

مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی در امور شوراها با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۱۲ هزار عنوان قانون در کشور وجود دارد، گفت: درحالی‌که بررسی‌ها نشان می‌دهد تنها حدود ۲۰۸۰ قانون برای اداره کشور کفایت می‌کند، اما نزدیک به ۱۰ هزار قانون اضافی وجود دارد. این تعدد و پراکندگی قوانین یکی از عوامل اصلی پیچیدگی در اداره کشور است.

بابک نگاهداری دیروز در بازدیدهمین کنفرانس ملی و چهارمین کنفرانس بین‌المللی برنامه‌ریزی و مدیریت شهری که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، با بیان اینکه زمانی‌که در یک جایگاه با موقعیت مشخص قرار داریم نسبت به مسائل، نگاه ویژه‌ای پیدا می‌کنیم، اظهار کرد: به‌عنوان مثال، آقای اهرانی زمانی‌که در دانشگاه هستند یا در جایگاه شهردار تهران، با معاون وزیر یا هر موقعیت دیگر، ممکن است نسبت به یک موضوع واحد مواضع متفاوتی داشته باشند. اما ویژگی دانشگاه این است که همواره در برخورد در موضوعات مختلف واکنش علمی داشته باشد. وی افزود، من زمانی که رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران بودم، طرح جامع تهران در حال تهیه بود و میان دستگاه‌های مختلف چالشی جدی درباره نحوه تدوین طرح وجود داشت، به نظر می‌رسد نظام برنامه‌ریزی ما دچار یک اشکال بنیادین است. مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی در امور شوراها با اشاره به موضوع کنفرانس، اظهار کرد: باید بررسی کنیم که نهادهای محلی و حکمرانی‌های محلی چگونه می‌توانند به کشور کمک کنند و نقشی کار در کجاست. شهردار و رئیس شورای شهر مشهد نکات ارزشمندی را مطرح کردند اما در سوی دیگر باید نگاهی بیندازیم به مشکلاتی که از سوی دولت و قوه مقننه در پاسخ به مطالبات واحدهای محلی وجود دارد. نگاهداری با اشاره به قانون اساسی اظهار کرد: در قانون اساسی، در سطح هفتم اصولی درباره شوراها اشاره شده که طبیعتاً باید ملک عمل ما باشد و قوانین دیگر نیز از همان اصول استخراج شده‌اند. بنابراین، اگر بخواهیم درباره دولت محلی و حکمرانی محلی صحبت کنیم نخستین گام شناسایی مشکلات موجود است. او با بیان اینکه مدیریت محلی و شهری در ایران نیازمند اصلاح ساختاری است، ادامه داد: اینکه به دنبال مدیریت یکپارچه شهری باشیم به نظر من گام درستی است، زیرا مدیریت یکپارچه می‌تواند عملکرد دقیق‌تری داشته باشد. باید در حوزه نهادهای و مالی، در سطح اداره محلی، بازنگری انجام شود. دستگاه‌هایی که در سطح شهر مسئولیت دارند، باید پذیرند که شورا‌های اسلامی شهر در سیاست‌گذاری شهری نقش داشته باشند. پرشش مهم این است که آیا واقعا می‌توان نقش پارلمان‌های محلی یا شوراها را در سیاست‌گذاری‌ها به‌گونه‌ای تعریف کرد که تأثیرگذار و نافذ باشند یا خیر. نگاهداری با بیان اینکه باید نظارت مؤثری بر عملکرد حوزه‌های اجرایی وجود داشته باشد، ادامه داد: ارتباط نهادهای محلی با مردم نیز باید ارتباطی مستقیم و ملموس باشد. در دهه‌های اخیر، مدیریت محلی با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده است که شاید مهم‌ترین آنها فقدان قانون جامع برای دولت محلی و حکمرانی محلی باشد، ضعفی اساسی که هنوز هم حل نشده است. مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی در امور شوراها با بیان اینکه از دیگر مشکلات، وابستگی مالی و نبود درآمد پایدار برای مدیریت‌های محلی است، گفت: نکته بعدی، نبود نهادهای میانی به‌عنوان حلقه‌های ارتباطی بین مردم و مدیریت شهری است. شهرداری‌ها و شوراها در شهر مشهد با مشکل ارتباط مستقیم با مردم مواجه‌اند. برخی اعضای شورای شهر در طول چهار سال دوره مسئولیت خود ارتباط منسجمی با شهروندان برقرار نمی‌کنند. وی خاطرنشان کرد: استاندارد نیز نمی‌تواند با توجه به اختیارات محدود دولتی، وظایف خود را به شوراها یا شهرداری‌ها تفویض کند، زیرا در نهایت خود او پاسخ‌گو است. از سوی دیگر، مجلس شورای اسلامی که نقش نظارتی دارد در موضوع شهرداری‌ها معمولاً از وزیر کشور به جای مدیران شهری سؤال می‌کند به همین دلیل، به نظر می‌رسد باید هرچه زودتر قانون جامع مدیریت شهری تدوین و تصویب شود. نگاهداری با بیان اینکه باید در مجلس شورای اسلامی از طریق کمیته مرکز پژوهش‌ها، از جامعه دانشگاهی و خبرگان این حوزه نظرخواهی کند تا طرح مدیریت جامع شهری و روستایی که نمایندگان ارائه کرده‌اند، با دیدگاه کارشناسان تطبیق یابد، افزود: در هر صورت، آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، استفاده از نظرات نخبگان برای حل این مشکل است. اگر به سال‌های ابتدایی تشکیل شوراها بازگردیم خواهیم دید که هرچند اقدامات خوبی انجام شده، اما روند آن بسیار کند بوده است. با این حال، در مسیر حرکت شوراها اتفاقات مثبتی نیز رخ داده است. او با اشاره به ضعف جایگاه حقوقی شوراها، تصریح کرد: شوراها در فرایند اصلاح قوانین، مشارکت مؤثری ندارند. هرچند شورای عالی استان‌ها وجود دارد اما طرح‌های معدودی از این شورا به مجلس ارسال می‌شود. این مسئله ممکن است ناشی از ضعف ساختاری یا موانع دیگر در مسیر کار باشد. ابهام در اختیارات شهرداری‌ها نیز همچنان پابرجاست. در مجلس نیز در زمینه اصلاح قانون شهرداری‌ها هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم و همچنان منتظر لایحه‌ای از سوی دولت برای رفع این مشکلات هستیم.

نماینده اراک: وفاق وسیله‌ای برای پوشش ترک فعل‌ها و کوتاهی‌ها نشود

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب گفت: وفاق وسیله‌ای برای پوشش ترک فعل‌ها و کوتاهی‌ها نشود. چرا تولیدکننده بلا تکلیف است و در بازار هزاران تن نهاده با قیمت آزاد وجود دارد؟به گزارش ایسنا، نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب، در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره و گرامیداشت روز مبارزه با استکبار جهانی و تسخیر لانه جاسوسی که نقاب از چهره هزار چهره آمریکا برداشت و انقلاب دوم لقب گرفت، گفت: ملت با راهپیمایی خودجوش خود مشت محکمی بر پاهوگویی‌های آمریکا زدند، ملت ما ملت امام حسین هستند و سخنان راهگشای رهبری عزیز خط‌مشی را برای مقابله با دشمنان روشن کرد و به اراده مردم ایران غلبه که منجر به شکست رژیم جعلی صهیونیست شد ادای احترام می‌کنم و باید دادگاه‌های جهانی پیرونده سران رژیم صهیونیستی را پیگیری کنند تا مهار این سگ‌های وحشی تضمینی برای جلوگیری از ادامه آدم‌کشی باشد.وی افزود: مهم‌ترین مشکل ما آمریکا و تحریم نیست، مقابله با تحریم تصمیم بزرگ می‌طلبید و مدیران باید از جرئت و اراده جدیدی برای برون‌رفت از این شرایط بهره بگیرند و در تصمیم‌گیری‌های راهبردی از جرئت و شجاعت استفاده کنند.ابراهیمی در تذکری به وزیر راه گفت: متأسفانه از بی‌توجهی به گذرگاه‌های ترانزیتی سالانه ده‌ها میلیارد دلار از دست کشور می‌رود و در مقابل وزارت اقتصاد در خصوص مالیات خام‌فروشی غفلت کرده است و عملکرد آن تقریباً صفر بوده و منابع این که می‌توانست برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده شود به دست نیامد.نماینده مردم اراک تصریح کرد: وزارت آموزش پرورش باید در به‌روزرسانی ارزش سهام فرهنگیان در صندوق ذخیره فرهنگیان اقدام کند و وزارت صمت باید برای احیای صنعت پردرآمد فرش دستبافت اقدام کند و از رئیس‌جمهور انتظار می‌رود اجازه بی‌تحرکی و بی‌عملی و روزمرگی را ندهد و وفاق وسیله‌ای برای پوشش ترک فعل‌ها و کوتاهی‌ها نشود.وی ادامه داد: چرا با وجود دستور رئیس‌جمهور برای تخصیص ارز برای تأمین نهاده‌ها توسط بانک مرکزی اقدامی نشد و دامداران و تولیدکنندگان ما دچار مشکل شدند و امنیت غذایی کشور به خطر افتاده است؟ حمایت از تولید با این روش‌ها شدنی نیست و انتظار می‌رود مسئولان بی‌کفایت را برکنار کنند.او با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی در کشور بحران ایجاد می‌کند، گفت: اگر کسانی به دنبال حذف ارز ترجیحی هستند یعنی به‌دنبال بحران‌زایی در کشور هستند. درحالی‌که ۲۰ میلیارد دلار برای تأمین مالی به ارز نیاز داریم ۱۰۰ میلیارد دلار در ۱۰۰ کشور در خارج بلا تکلیف مانده و چهار میلیون تن نهاده در کمربات منتظر ارز هستند، آقای رئیس‌جمهور جواب دهید که چه می‌کنید و چرا تولیدکننده بلا تکلیف است و در بازار هزاران تن نهاده با قیمت آزاد وجود دارد، دستگاه‌های نظارتی و قوه قضائیه تکلیف قیمت پشت فاکتوری را روشن کنند.

اعضای کابینه از برنامه‌های اقتصادی، یارانه‌ای و مواضع جدید دولت در سیاست خارجی گفتند

از مذاکره با آمریکا تا میزان فروش نفت



شرق: در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت، اعضای کابینه چهاردهم درباره مهم‌ترین مسائل کشور از سیاست خارجی تا اقتصاد و معیشت مردم توضیحاتی ارائه کردند. از گزارش وزیر دفاع درباره جنگ ۱۲روزه و مواضع ایران در قبال مذاکره احتمالی با آمریکا تا برنامه‌های دولت برای کنترل تورم، تداوم پرداخت یارانه‌ها و اصلاح ساختارهای اقتصادی، مجموعه‌ای از محورهای کلیدی این نشست بود که توسط وزرا و معاونان رئیس‌جمهوری تشریح شد. فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه وزیر دفاع گزارشی از اقدامات وزارتخانه متبوعش در جریان جنگ ۱۲روزه به رئیس‌جمهوری ارائه کرد، افزود: این گزارش شامل خسارات وارده از سوی ایران به رژیم صهیونیستی بود. وی ادامه داد همچنین گزارشی از سوی وزیر کشور درباره برگزاری نشست وزرای کشور عضو سازمان همکاری اگو در تهران ارائه شد. مهاجرانی با اشاره به گزارش معاون علمی رئیس‌جمهوری به هیئت دولت درباره وضعیت علمی ایران، گفت: این گزارش بر وضعیت علمی کشور و جهشی که باید در حوزه‌های علمی رخ دهد متمرکز بود و مقرر شد در جلسه آینده، برنامه‌ای که معاونت علمی به همراه وزارتخانه‌های علوم و بهداشت برای رشد و جهش علمی کشور آماده کرده‌اند، به تصویب دولت برسد. وی به مصوبات هیئت دولت نیز اشاره کرد و یادآور شد: اصلاح ماده‌ای از آیین‌نامه اجرایی طرح احیا و فعال‌سازی موقوفات برای حمایت و تقویت فعالیت‌های قرآنی هیئت‌ها، مساجد و بقاع متبرکه و همچنین قانون رفع موانع تولید و ارتقای رقابت‌پذیری در نظام مالی کشور به تصویب هیئت دولت رسید. سخنگوی دولت گفت: آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات، موضوع امکان تعلیق برخی فعالیت‌های صندوق‌های متخلف به تصویب رسید. همچنین اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی که از سوی وزارت کشاورزی ارائه شده بود به تصویب رسید.

مهاجرانی همچنین اظهار کرد: در زمینه قطع درختان منطقه جریش از شهردار تهران پیگیری کردم و براساس اعلام شهردار درخت‌هایی که قطع می‌شوند یا به دلیل آفت است یا در محدوده‌ای که لازم باشد، قطع صورت نمی‌گیرد و محدوده بسته می‌شود.

مذاکره با آمریکا اگر در کار باشد فقط درباره پرونده هسته‌ای است

عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره سفر معاون سیاسی وزارت امور خارجه به عمان، اظهار کرد: این سفر برای گفت‌وگوهای سیاسی دوره‌ای بوده که فکر می‌کنم هر شش ماه یک بار در ایران و عمان برگزار می‌شود. عراقچی در پاسخ به پرسشی درباره طرح موضوع موسیقی ایران از سوی طرف آمریکایی، یادآور شد: موضوع موسیقی و منطقه‌ای همیشه مطرح بوده و موضوع ما هم همیشه روشن است. اگر احیاناً مذاکره شکل بگیرد تنها در زمینه هسته‌ای خواهد بود. وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره دو تبعه فرانسوی زندانی در ایران، اظهار کرد: آنان تحت عنوان جاسوس محکوم شده بودند که قوه قضائیه شب گذشته اعلام کرد مشمول رافت اسلامی قرار گرفتند. شهروند ما خانم اسفندیاری نیز آزاد شده و در سفارت ایران است که ان‌شاءالله مراحل لازم را پشت سر بگذارد، بازمی‌گردد.

سیکنالی از کاهش درآمد نفت دریافت نکرده‌ایم

علی مدنی‌زاده هم در جمع خبرنگاران درباره وضعیت بورس، اظهار کرد: وضعیت بورس الان خوب و روبه‌رشد است، ولی گمان‌کن برنامه‌های اصلاحی برای بورس داریم تا این بخش تا جای ممکن تعمیق شود و سهمش از تأمین مالی افزایش یابد تا مردم بورس را برای سرمایه‌گذاری پس‌اندازهایشان گزینه اول خود بدانند. وی در پاسخ به پرسشی درباره پیش‌بینی میزان توری سال آینده، گفت: عدد تورم سال آینده هم ناشی از اتفاقات و سیاست‌های سال قبل (۱۴۰۴) است که شوک‌های متعدد اقتصادی و فضای جنگ و پس از جنگ و نیز اسن‌سپک را تجربه کردیم. دولت برنامه‌هایی برای کنترل تورم دارد. اعدادی که ارائه شده از جنس این است که اگر دولت کاری نکند چه خواهد شد؟ وزیر اقتصاد تصریح کرد: دولت تلاش می‌کند از طریق کنترل ناترازی بودجه و کنترل ناترازی بانکی و نیز فراهم‌سازی زمینه‌هایی که رشد اقتصادی را بیشتر کند و اثر شوک‌ها را کاهش دهد بتوانیم تورم را کاهش دهیم. مدنی‌زاده یادآور شد: بودجه سال آینده تورمی نخواهد بود و تلاش می‌کنیم با کاهش کسری بودجه تورم را کنترل کنیم که از طریق کاهش هزینه‌ها و خلق درآمدهای متعدد از منابع مختلف نیز پیش می‌رود. وزیر اقتصاد با بیان اینکه برنامه هفتم ما را مکلف به افزایش اتکای بودجه به درآمدهای مالیاتی کرده است، افزود: این موضوع در دستور کار سازمان مالیاتی است تا از طریق سیستمی‌کردن مالیات و تغییراتی که در ساختار مالیات‌ستانی ایجاد و از فرارهای مالیاتی جلوگیری می‌کند، سهم درآمدهای مالیاتی از منابع بودجه‌ای افزایش یابد. مدنی‌زاده با اشاره به برنامه مردمی‌سازی اقتصاد، گفت: موضوع اول در این زمینه خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی تا جای ممکن است تا مالکیت و مدیریت آنها را به بخش خصوصی واگذار کنیم. بخش دیگر هم ابزار قدرتی هیئت مقررات‌زدایی است. در راستای بهبود فضای کسب‌وکار در تلاشیم با کاهش مقررات زائد که مانع سرمایه‌گذاری مردم شده، میزان ورود مردم به اقتصاد را افزایش دهیم. وی ادامه داد: بخش سوم مردمی‌سازی اقتصاد، اجرای طرح اعتبار ملی است تا اعتباری را در اختیار همه مردم قرار دهد که کالاهای بادوام تولید داخل را خریداری کنند. وزیر اقتصاد درباره بزرگ‌ترین چالشش وزارتخانه نیز اظهار کرد: در حال حاضر کمرک و وضعیت نامطلوبی دارد که برنامه جدی داریم تا وضعیت کمرک‌ات را بهتر کنیم. ساماندهی بانک‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد را هم آغاز کرده‌ایم و از دو سه هفته گذشته برنامه‌های اصلاحی آن شروع شده است. مدنی‌زاده با بیان اینکه در بودجه‌ای که برای سال آینده در حال تدوین است دنبال کاهش هزینه‌های غیرضروری دولت هستیم، تأکید کرد: درصد افزایش بودجه، مبتنی بر عملکرد دستگاه‌هاست تا بهره‌وری دستگاه‌ها افزایش یابد. از سوی دیگر منابع قابل اطمینان را در بودجه لحاظ می‌کنیم نه اینکه مبتنی بر اوراق یا منابع غیرقابل اتکا باشد که در عمل بودجه را با کسری مواجه کند. وی یادآور شد: طبیعتاً بخش قابل‌توجه منابع بودجه سال آینده مبتنی بر مالیات خواهد بود و برای کالاهای سرمایه‌ای هم فروش نفت در نظر گرفته می‌شود. وزیر اقتصاد درباره احتمال کاهش فروش نفت، تصریح کرد: در حال حاضر سیکنالی از کاهش درآمدهای نفتی دریافت نکرده‌ایم و طبق روال، درآمدهای نفتی در دستور لایحه بودجه قرار می‌گیرد. افزایش مالیات در بودجه آینده، از تورم هم پایین‌تر خواهد بود تا به واحدهای تولیدی باتوجه به شرایط رکودی و تورمی که داشتیم فشاری وارد نشود و در حد امسال باشد یا حتی اگر بتوانیم کمترش کنیم. مبلغ اسمی البته افزایش می‌یابد اما مقدارش به صورت حقیقی را تلاش می‌کنیم که بالا نماند.

یارانه‌ها پرداخت خواهند شد

حمید پورمحمدی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد: یارانه نقدی تا پایان امسال به‌صورت منظم و ماهانه پرداخت خواهد شد. یکی از موضوعاتی که همواره در دستور کار سران قوا قرار داشت و با توجه به نوسانات قیمتی اخیر که بخشی از معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده، این امر وارد فاز اجرایی شده است. وی یادآور شد: دولت تصمیم دارد یارانه‌ای که پیش‌تر به‌صورت غیرمنظم و گاه‌به‌گاه پرداخت می‌شد، از این ماه تا پایان سال به شکل منظم و ثابت به حساب مشمولان واریز کند. برای سال آینده نیز نحوه ادامه اجرای این طرح در لایه بودجه سال ۱۴۰۵ پیش‌بینی خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: برای سال آینده شاید شیوه پرداخت یارانه نسبت به دوره‌های قبل تفاوت‌های اندکی داشته باشد. یکی از این تغییرات، استفاده از پلتفرم‌ها و شبکه‌های مجازی فعال در توزیع کالا در کنار فروشگاه‌های حضوری است تا خدمات توزیع کالا به شکل ساده‌تر و فراگیرتر انجام شود.

پورمحمدی ادامه داد: همچنین تنوع تعداد کالاها در طرح یارانه کالایی کاهش

خواهد یافت تا تمرکز بر تأمین نیازهای اصلی و کالاهای ضروری، به‌ویژه برای اقشار ضعیف‌تر جامعه معطوف شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه میزان پرداخت یارانه نقدی در این ماه مانند ماه قبل خواهد بود، یادآور شد: دهک‌های اول تا سوم هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا هفتم، هر نفر ۳۵۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند. وی در پاسخ به پرسشی درباره کسری بودجه دولت، اکنون در حالی که پنج ماه از سال باقی مانده، دولت توانسته مدیریت مالی خود را بدون بروز آسیب در پرداخت‌های ضروری ادامه دهد. در این مدت، تمامی پرداخت‌های حیاتی و اولویت‌دار شامل حقوق کارمندان، حقوق بازنشستگان، یارانه نقدی و کالابریک به‌صورت منظم انجام شده است. پورمحمدی ادامه داد: مهم‌ترین راهبردی که دولت و سازمان برنامه و بودجه در پیش گرفته‌اند، کنترل شدید هزینه‌ها بوده است. طبق گزارش رسمی، میزان پرداختی‌های دولت نسبت به سقف قانون بودجه تا این تاریخ حدود ۲۷ درصد صرفه‌جویی داشته است تا تمرکز منابع را بر معیشت مردم و هزینه‌های غیرقابل‌تعویق معطوف کند. وی یادآور شد: برخی از ردیف‌ها و دستگاه‌هایی که امکان کاهش هزینه با تعویق در پرداخت داشتند، به‌صورت جدی با محدودیت مواجه شده‌اند. نتیجه آنکه تا این مقطع دولت هیچ‌گونه کسری در پرداخت‌ها نداشته است. دولت تأکید دارد با همین انضباط شدید مالی و اولویت‌بندی دقیق تا پایان سال ادامه دهد تا نیازی به اصلاح قانون بودجه نباشد، مگر در شرایط خاص.

توضیحات قائم‌بناه درباره یارانه‌ای که دولت برای بنزین پرداخت می‌کند

محمدجعفر قائم‌بناه در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره میزان یارانه پرداختی دولت برای بنزین، اظهار کرد: اگر بخواهیم چیزی را گران کنیم اول برای خود دولت و خودروهای دولتی گران می‌کنیم. حاکمتر نرخی که مردم برای برق و گاز پرداخت می‌کنند، ساختمان‌های دولتی هم باید پرداخت کنند. در زمینه بنزین هم هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده و اگر تصمیم‌گیری شود، اول برای خودروهای دولتی است. قائم‌بناه در پاسخ به این پرسش که آیا زمستان سختی در پیش خواهیم داشت، تصریح کرد: امسال مثل سال گذشته نخواهد بود. وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح شایعاتی درباره جیره‌بندی آب در تهران، تأکید کرد: مشکل آب داریم اما در حدی نیست که نیاز به جیره‌بندی باشد. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اظهار کرد: نرخ بنزین سهمیه‌ای ۶۰ و ۱۰۰ لیتری به‌هیچ‌وجه تغییر نخواهد کرد. نرخ هر لیتر بنزین برای دولت ۳۴ هزار تومان تمام می‌شود که ما آن را به قیمت هزار و ۵۰۰ تومان و سه هزار تومان می‌فروشیم. بنزین سوپر وارد کشور خواهد شد و با قیمت آزاد عرضه می‌شود.

توضیح کاظمی درباره توزیع شیر در مدارس

علیرضا کاظمی در حاشیه نشست هیئت دولت و در جمع خبرنگاران، گفت: در شهرپورماه با همکاری ستاد تنظیم بازار، قیمت توافقی شیر را با تمام کارخانه‌های لبنی و شرکت‌های تولیدی نهایی کردیم اما اتفاقاتی افتاد که موجب افزایش قیمت نهاده‌ها شد. وی ادامه داد: در حالی که توزیع شیر را طبق همان توافق‌نامه در دو سه استان شروع کردیم اما افزایش قیمت نهاده‌ها برایمان چالش به وجود آورد. برای حل مشکل طی نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور تلاش داریم تغییراتی داشته باشیم و اگر بشود به توزیع شیر در مدارس سرعت دهیم. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: امیدوارم این مشکل کوچک هر چه زودتر رفع شود، در این صورت یکشنبه هفته آینده توزیع شیر در مدارس آغاز می‌شود.

یادداشت

افغانستان

بازیکرمهم ژئوپلیتیک آسیا

افغانستان را می‌توان کورستان مهاجمان و اشغالگرانی دانست که در چند قرن گذشته با اهداف گوناگون و خوش‌خیالی کامل از توان اداره افغانستان، به این کشور لشکرکشی کرده و برای سال‌ها آن را اشغال کردند اما سرانجام با پذیرش خسارت سنگین مجبور به خروج شدند. اشغال ۱۰ساله از سوی شوروی، اشغال ۲۰ساله از سوی ایالات متحده آمریکا، حضور پدرخواندگی پاکستان و جنگ اکتبر ۲۰۲۴ علیه دولت طالبان ... نشان می‌دهد که الگوی تهاجم و تصرف افغانستان، الگویی مطلوب نبوده و به‌عنوان یک الگوی شکست‌خورده برای بازیگران قدرتمند جهانی و منطقه‌ای اثبات شده است. مرکز نظم نوین جهانی در حال گذار از غرب آسیا به میانه این قاره است؛ جایی که افغانستان به مرکز قدرت‌نمایی و رقابت ژئوپلیتیک تبدیل شده و بازیگران بزرگی مانند ایران، آمریکا، چین، روسیه، پاکستان، ترکیه و اعراب در حال بازی قدرت هستند. جنگ اخیر میان پاکستان و افغانستان، نشان داد که افغانستان و دولت طالبان با پدرخوانده خود پاکستان، خود ارتش پاکستان نیز بی‌پروا بوده، خود را یک بازیگر توانمند و مهم در هندسه نوین قدرت جهانی می‌داند. روند دگرگونی بازی قدرت از غرب آسیا به افغانستان و رویکرد کنش متقابل دولت طالبان مقابل پدرخوانده خود پاکستان، درسی بزرگ برای سیاست‌گذاران خارجی ایران است که رویدادهای اخیر را با دقت بیشتر بررسی و الگوی روابط با افغانستان را بازبینی کنند. الگوی نرم و ابهام ایران مقابل دولت طالبان که همسویی راهبردی با الگوی توسعه و نفوذ اقتصادی چین دارد، نیازمند به‌روزرسانی و هماهنگی بیشتر با دوستان راهبردی مانند چین و روسیه دارد تا ایران در دام بحرانی مانند جنگ پاکستان و افغانستان گرفتار نشود.





محک
مؤسسه خیریه حمایت از
کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

شماره کارت بانک دی
۵۵۲۹-۳۸۷۰-۲۰۰۰-۰۶۵۶

یک اسکن تا سلامتی

من هم حمایت می‌کنم